令和３年８月２４日

保護者各位

香川県立飯山高等学校

新型コロナウイルス感染症対策としての夏季休業期間の延長について（お知らせ）

日頃より新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けご協力をいただきありがとうござ

います。

さて、この度、国の「まん延防止等重点措置」の指定を受け、県内においても新規感染

者数が非常に多い状況にあることから、これから新学期を迎えるに当たり、生徒の感染者

数の増加や校内での感染等も懸念され、まさに予断を許さない状況となっています。

ついては、生徒の健康と安全を第一に考え、人流を抑える観点から、県からの指示によ

り、夏季休業期間を延長することとします。

記

１ 夏季休業の延長期間

令和３年９月１２日（日）まで

２ 生徒への指導事項

夏季休業期間延長の趣旨を十分理解いただき、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点

から、不要不急の外出は控え、いわゆる「３密」については一つの「密」でも可能な限り

避けるとともに、手洗いや咳エチケット等の感染症対策を実施し、自分や家族、大切な人

たちの命と健康を守る行動を心がけるよう、お願いします。

なお、詳細については、８月１９日付けで配信しました「新型コロナウイルス感染症に

係る『まん延防止等重点措置』の実施に伴う対応について」をご覧ください。

３ ２学期の行事予定等について

 決定次第、お知らせいたします。